



انتصاب وزیر پیشنهادی کشور کمک به مأموریت‌های پلیس مواد مخدر است

■ غلامرضا مسکنی

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرآجا همکاری سرمدار مؤمنی برای کمک به مقابله با مواد مخدر در صورت انتصاب پسه وزارت کشور گفت که انتصاب وی می تواند کمک زیادی در انجام مأموریت‌های پلیس در خصوص مبارزه با مواد مخدر باشد.

سردار ایرج کاکاوند، صبح دیروز در نشست خبری با خبرنگاران با اعلام اینکه مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر سه باند بزرگ قاچاق موادمخدر را در چند ماه گذشته منهدم کردند، گفت: «مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر در چند ماه گذشته با اقدامات اطلاعاتی سه باند موادمخدر که به صورت مسلحانه موادمخدر سنتی و صنعتی را از مرزهای شرقی به مرکز منتقل می کردند، شناسایی و در چند عملیات سه باند را منهدم کردند. مأموران پلیس از این سه باند ۲ تن و ۶۰۰ کیلو مواد مخدر، ۱۲ دستگاه خودرو و دو قبضه اسلحه جنگی کشف کردند و در جریان آن ۱۰ قاچاقچی که از عناصر اصلی باند بودند، دستگیر شدند و بیش از هزار میلیارد تومان از اموال قاچاقچیان شناسایی و ضبط شد. تحقیقات مانشان داد قاچاقچیان قصد داشتند قسمت زیادی از مواد مخدر صنعتی شیشه کشف شده را به خارج از کشور ترانزیت کنند.»

■ نقش وزارت کشور در مبارزه با مواد مخدر

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرآجا در پاسخ به سؤال دیگر خبرنگار «جوان» درباره پیشنهاد تصدی وزارت کشور به اسکندر مؤمنی از سوی رئیس جمهور با توجه به سوابق ایشان آ با انتخاب ایشان در این پست کمکی به اجرای بهتر مأموریت‌های مبارزه با مواد مخدر دارد، گفت: «وزارت کشور در خصوص مبارزه با آسیب‌های اجتماعی همیشه نقش ویژه‌ای داشته‌است و مواد مخدر هم یکی از آسیب‌های اجتماعی است که نگرانی‌های زیادی را برای خانواده‌ها بوجود آورده‌است. از این رو در مبارزه با مواد مخدر وزارت کشور گام‌های خوبی را برداشته است و جناب آقای اسکندر مؤمنی هم که در ستاد مبارزه با مواد مخدر فعالیت دارند، با توجه به کارنامه‌ای که به جا گذاشته است، در راستای هم افزایی دستگاه‌های مختلف در خصوص مبارزه با مواد مخدر گام‌های خوبی برداشته است. ایشان همچنین در بحث پیشگیری، در مان و حوزه مقابله با قاچاق مواد مخدر هم برنامه‌های خوبی ارائه داده و عملی شده‌است و اگر وی در این جایگاه قرار گیرد، حتماً با برنامه‌هایی که دارد کمک زیادی در انجام مأموریت‌های پلیس در خصوص مبارزه با مواد مخدر خواهد کرد.» سردار ایرج کاکاوند در پاسخ به سؤال دیگر «جوان» در خصوص علت فراوانی قاچاق مواد مخدر صنعتی به ایران نسبت به قاچاق مواد مخدر سنتی در سال‌های اخیر اظهار داشت: «فغانستان به لحاظ اینکه منشأ مواد مخدر سنتی است، این زمینه را دارد که مواد مخدر صنعتی را هم تولید کند. از سوی دیگر یک گیاه خودرو که به عنوان پیش ساخت تولید مواد مخدر صنعتی نام برده می‌شود، در آن کشور وجود دارد و در دسترس است. علت سوم آن هم سودآوری زیاد پس از ترانزیت به کشورهای دیگر برای قاچاقچیان دارد و به همین دلیل قاچاقچیان موضوع خروج مواد مخدر صنعتی از ایران را هم در نظر دارند.»

قتل بلال فروش به دست شریکش

■ آرمین بینا

مرد بلال فروشی که شریکش را در درگیری به قتل رسانده بود، بازداشت شد و به قتل اعتراف کرد.

به گزارش «جوان»، چند روز قبل قاضی محسن اختیاری، باز پرس ویژه قتل داسدرای امور جنایی تهران با تماس تلفنی مأموران پلیس از مرگ مشکوک مرد جوانی در یکی از بیمارستان‌های شرقی تهران با خبر و همراه تیمی از کارآگاهان اداره دم پلیس آگاهی را به محل فرستاد. مأموران به نام پیمان تیم جنایی در بیمارستان با جسد مرد ۳۴ ساله‌ای به نام پیمان روبه‌رو شد که با ضربه چاقو به قفسه سینه‌اش به قتل رسیده بود.

بررسی‌ها نشان داد مقتول بساط بلال فروشی در اطراف لولاسان داشته و دو ماه قبل در درگیری با شریک ۵۰ ساله‌اش به نام بهنام زخمی و به بیمارستان منتقل شده‌است. مقتول در این دو ماه در کما بوده اما اینکه بر اثر شدت جراحات فوت می کند. همزمان با انتقال جسد به پزشکی قانونی، مأموران به دستور باز پرس جنایی پنهان را شناسایی و بازداشت کردند.

■ اعتراف به قتل

وی پس انتقال به اداره پلیس به قتل اعتراف کرد. متهم صبح دیروز برای بازجویی به داسدرای امور جنایی منتقل شد و حادثه را مقابل باز پرس جنایی توضیح داد. وی گفت: «من و پیمان ۱۵ سال است با هم بساط بلال فروشی و کباب در منطقه لولاسان داریم. چند سال است خواهرم نیز شریک ما شده و همیشه همراه ما‌ست. شب حادثه بساط بلال و کباب را آماده کرده و منتظر مشتری بودیم. پنهام مشروب خورده و مست بود که دستش را به داخل منقل ذغال برد و دستش دچار سوختگی شد. بساط‌مان را جمع کردیم و همراه خواهرم برای درمان او به طرف تهران راه افتادیم. خواهرم رانندگی می کرد و پیمان هم در صندلی جلو و من در صندلی عقب نشسته بودم. پس از طی مسافتی خواهرم به او اعتراض کرد و گفت تو که جنبه نداری چرا مشروب می خوری. خواهرم گفت تو ما را از کاسبی انداختی و به ما ضرر زدی که پنهام عصبانی شد و خواهرم را با مشت زد. آنها را جدا کردم تا اینکه نزدیک محله نازی آباد رسیدیم. خواهرم خودرو را متوقف کرد تا پنهام را به در مانگاه ببرم و دستش را پانسمان کنم. پنهام حالش خوب نبود، او چاقویی از داشبورد خودرو برداشت و پیاده شد و چند ضربه به طرفم پرتاب کرد. من هم از ترس چاقوی میوه‌خوری برداشتم و ضربه‌ای به او زدم که به قفسه سینه‌اش خورد. سپس او را به بیمارستان منتقل کردیم. اما دو ماه بعد فوت کرد.» متهم در ادامه برای تحقیقات بیشتر در اختیار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت.



سارقان مسلح خانه‌های چراغ روشن بازداشت شدند

سارقان مسلح خانه‌های چراغ روشن بازداشت شدند

کشاندن یک دختر تا پرتگاه مرگ برای تفریح شبانه

با دختری جوان روبه‌رو شدید. فکر کردیم او پولدار است و در همین محل زندگی می‌کند. چون ساکنان این منطقه همه پولدار هستند و همیشه همراه خود مقدار زیادی پول دارند. ما وسوسه شدیم اموال او را سرقت کنیم و با پول‌های سرقتی میهمانی شبانه را بگیریم و خوشگذرانی کنیم.

چرا او را در حد مرگ کتک زدید؟
ما سه نفر بودیم و هر سه جوگیر شدیم. وقتی به او حمله کردیم تا اموالش را سرقت کنیم، او مقاومت کرد و ما هم هر کدام ضربه‌ای به او زدیم تا بتوانیم اموالش را سرقت کنیم.

چقدر سرقت کردید؟
تلف همراهش در کشمکش ضربه خورد و شکست که مأموران در اتاقک نگهبانی‌ام کشف کردند و داخل کیفش هم پول زیادی نداشت و واقعیتش هیچی گیرمان نیامد.

فکر نمی‌کردید با ضرباتی که به او زدید به قتل برسد؟
وقتی خونین روی زمین افتاد، ما از ترس فرار کردیم. من به اتاقک نگهبانی‌ام برگشتم و دوستانم هم به محل زندگی خودشان رفتند. من نگران بودم و ساعتی بعد هم به محل حادثه بازگشتم و وقتی دیدم خبری از دختر جوان نیست با خودم گفتم حالتش خوب شده و به خانه‌شان رفته‌است.

هدست‌ات تا روزنگی نمی‌کند؟
آن شب آنها میهمان من بودند و آنها پیشنهاد دادند که میهمانی شبانه بر گزار کنیم و مرا وسوسه کردند. از دختر جوان سرقت کنیم.

فکر نمی‌کردید دستگیر شوید؟
نه، چون شب بود و تاریک و فکر نمی‌کردیم شناسایی شویم و از طرفی هم چند روزی گذشت و خبری از پلیس نشد و ما هم خاطر جمع شدیم. البته فکر نمی‌کردیم در این چند روز دختر جوان در کما بوده‌است.



سارقان مسلح خانه‌های چراغ روشن بازداشت شدند

خبر سرقت‌های مشابهی در کرج گزارش شد. تحقیقات پلیس در این باره نشان داد سرقت‌های صورت گرفته در کرج هم از سوی اعضای این باند ظاهرأ از قبل خانه‌های مورد نظرشان را شناسایی نمی‌کردند، با این حال محل‌های سرقت از دست پلیس فرار کنند. با این حال بررسی‌ها در این باره ادامه داشت تا اینکه کارآگاهان با بررسی‌های خود موفق شدند مخفیگاه اعضای باند را شناسایی و روز گذشته آنها را در کرج دستگیر کنند.

سردار محمدیان، فرمانده انتظامی تهران بزرگ گفت: در حال حاضر تحقیقات از بزرگ‌ترین سارقان سرقت‌های خودشان در حالی که سارقان سرقت‌های خودشان را از غرب تا شرق تهران ادامه می‌داده، از

۱۰ یادداشت

ترس از بازگشت مجرمان خطرناک به جامعه



حسین فصیحی

دبیر گروه حوادث

آزاد شدن بهلول، پیرمردی که شیمای دختر ۱۶ ساله را به قتل رساند و در باغچه خانه‌اش دفن کرد، نگرانی‌های زیادی را در جامعه ایجاد کرده و با وجود اینکه مدتی است از آزادی سخته‌اخر قانونی نگرانی عمومی را درک کند. شیمای همراه پدر و مادرخوانده‌اش در شرق تهران زندگی می‌کرد که ۲۶ مردامه ۱۳۹۸ ناپدید شد و از آن زمان پدرخوانده شیمای پیدا کردن او دست به تکاپوی زیادی زد. تحقیقات پلیس روشن کرده‌بود او آخرین بار در ترمینال بیهقی سوار پژوی پیرمردی به نام بهلول شده‌است. پلیس در تحقیق از بهلول به نتایجی‌ات رسید و او را آزاد کرد، اما پدرخوانده شیمای دست از تلاش برنداشت و اصرار داشت بهلول حتما در ماجرای ناپدید شدن شیمای نقش دارد، ولی پلیس به این موضوع توجهی نکرد تا اینکه پدرخوانده شیمای با انتشار کلیبی از رئیس وقت عدلیه درخواست کمک کرد. خیلی زود رئیس عدلیه به این درخواست پاسخ داد و تیمی از کارآگاهان دوباره بهلول را بازداشت کردند. او در بازجویی‌های فنی به قتل شیمای اعتراف کرد و گفت مدتی دختر نوجوان را در خانه‌اش حبس کرده و بعد او را به قتل رسانده و جسدش را در خانه‌اش دفن کرده‌است. با شنایی‌هایی که بهلول داد، بقایای جسد کشف شد. با کشف کشتن‌های زنانه در خانه بهلول، مأموران احتمال دادند وی قاتل سریالی باشد. بااین حال تحقیقات پلیس در این باره نتیجه‌ای به همراه نداشت. با کامل شدن تحقیقات، بهلول محاکمه شد و در حالی که انتظار می‌رفت او به سختی مجازات شود، اما پدر و مادر واقعی شیمای با دریافت یه ا متهم گذشت کردند. مادر واقعی شیمای هنگام تولد فرزندش زنی معتاد بود که متهم در حال طی کردن دوران حبس بازداشت کرده بودند و در زمانی که در بازداشتگاه بوده متوجه شده برادرش شیمایا را به خانواده‌ای که صاحب فرزند نمی‌شدند، سپرده‌است. سرانجام بهلول از جنبه عمومی جرم محاکمه و به هشت سال زندان محکوم شد. متهم در حال طی کردن دوران محکومیتش نامه‌ای به دادگاه نوشت و گفت به دلیل کهولت سن توانایی حبس ندارد و درخواست آزادی کرد که با درخواست او موافقت و بهلول سه ماه قبل آزاد شد.

آنچه به آن اشاره شده، روایتی از حادثه یک قتل بود که هم انتشار خبر آن و هم خبر آزادی قاتل باعث وحشت زیادی شد. با اینکه در این پرونده تنها یک قفره قتل کشف شده‌است، اما در باور مردم این احتمال وجود دارد که او موفق باشد جرائم بیشتری را مرتکب شود و آن را پنهان کند، برای همین نگرانی بازگشت او به جامعه در فضای حقیقی و مجازی هنوز خاطر بسیاری از شهروندان را نگران کرده‌است.

روشن است آزاد شدن قاتل شیمای مطابق رویه قانونی صورت گرفته تا زمانی که این فرد مرتکب جرم دیگری نشود، می‌تواند آزادانه هر جایی که خواست تردد کند، بدون اینکه نظارتی روی رفتارش وجود داشته باشد، بدون اینکه از حقوق اجتماعی محروم شود و ترس این را داشته باشد که رفتارش مدام از سوی قانون رصد می‌شود. بهلول می‌تواند دوباره سوار خرویش شود، وسوهای تازه شکار کند و با تجربیات تازه‌ای که یاد گرفته‌است، دست به ارتکاب جرم تازه‌ای برند. شدت نگرانی عمومی دقیقاً از همین موضوع نشئت می‌گیرد، اینکه چرا باید مجرمی که اینقدر در ارتکاب جرم تخصص یافته و به تهران مثل سوزنی در کاهنان است که به چشم نمی‌آید. این موضوع نه تنها شامل بهلول، بلکه مجرمان خطرناک دیگری هم می‌شود. مجرمانی که این روزها قوه قضائیه آنها را با بستن یک پابند در شهرها رها کرده‌است و با اینکه از طریق ردیاب آنها را کنترل می‌کند، اما روی رفتارشان هیچ نظارتی ندارد. همانطور که خبرهای زیادی منتشر کرده‌ایم که خیلی از این مجرمان با پابند الکترونیکی مرتکب جرائم مختلف شده‌اند تا زمانی که به بازداشت شوند در ارتکاب جرم آزاد هستند. روشن‌است در اجرای قانون نمی‌توان فراتر از قانون عمل کرد، با این حال نمی‌توان از کنار نگرانی عمومی هم بی‌تفاوت رد شد و اگر این موضوع نیاز به بازنگری قانونی داشته باشد باید به خواست مردم احترام گذاشته شود.

سرقت پس از آزادی از زندان

سر کلانتر دوم پلیس پیشگیری ی پایتخت از دستگیری سارق سابقه‌دار خودرو که به تازگی از زندان آزاد شده‌است، خبر داد.

سرهنگ محمد افشار گفت: به دنبال گزارش سرقت خودرو در محدوده وردآورد، بررسی موضوع در دستور کار تیم عملیات کلانتری ۱۸۱ پیگیر قرار گرفت. سر کلانتر دوم پلیس پیشگیری پایتخت ادامه داد: روز گذشته مأموران پلیس هنگام گشت‌زنی در محدوده حوزه استحفاظی، متهم را در حال تخریب و باز کردن در خودرو ۲۰۰۶ مشاهده کردند. متهم بلافاصله پس از مشاهده مأموران بدون توجه به دستور ایست پلیس به سرعت از محل متواری شد. این مقام انتظامی ادامه داد: پس از مدت کوتاهی تعقیب و گریز به صورت پیاده متهم زمینگیر و دستگیر شد.

پس به جهت تحقیقات بیشتر به کلانتری منتقل شد. سر کلانتر دوم پلیس پیشگیری پایتخت افزود: در تحقیقات اولیه مشخص شد متهم سابقه‌دار بوده و به تازگی از زندان آزاد شده‌است. همچنین متهم به هفت قفره سرقت خودرو از نوع پراید و پژو اعتراف کرد. این سارق به جهت کشف جرائم احتمالی و شناسایی شکات به مقام قضایی معرفی شد.

شقای مرگ دور استغور آب کشاورزی

سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کاشان از مرگ یک جوان در استغفر ذخیره آب‌های فصلی خبر داد.

روح‌الله فدایی اظهار کرد: با تماس مردمی با سامانه ۱۲۵ سازمان آتش‌نشانی کاشان و با اعلام حادثه غرق‌شدگی در شامگاه سه‌شنبه تیم‌های امداد و نجات شامل نجاتگران و غواصان از ایستگاه شماره ۱۶ این سازمان، به محل حادثه در ابتدای جاده درین کاشان، حوالی ورزشگاه امیرکبیر اعزام شدند. وی افزود: غواصان آتش‌نشانی، جوان ۳۲ ساله غرق شده را در حالی که جانی در بدن نداشت از عمق پنج متری محل ذخیره آب بیرون کشیدند و برای بررسی‌های بیشتر به تیم عملیاتی اورژانس، در محل حادثه تحویل دادند. سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کاشان تأکید کرد: امکان وقوع حوادث مرگ‌بار به علت ناآگاهی از شرایط محل‌های تجمع آب در رودخانه‌های فصلی، سیل‌بندها و استخرهای کشاورزی، نبود استانداردهای لازم در این اماکن، نبود نجات غریق و وجود موانع ایمنی، بسیار زیاد است.